hidup sampai meninggal dunia. Selain itu, Imam Al-Gazaly juga memiliki beberapa nama julukan,

yaitu Al-Imam, Hujjatul Islam, Zainul ‘Abidin, A’jubah az-Zaman, dan Al-Bahr(Fikri, 2022) .

Imam Al-Gazaly lahir di Kota Thus, Provinsi Khurasan, Persia (Iran) pada tahun 450 H/ 1058 M.

Kondisi kota tersebut pada saat itu mengalami kekeringan panjang tentunya berimbas pada

kesejahteraan keluarga Imam Al-Gazaly . Beliau meninggal dunia pada umur 50 tahun pada tahun

1111 M, dan makam terletak di Tabiran, Qasabah, Thus (Fikri, 2022).